
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Hana Plášilová

Název práce: Vlastivědné vycházky regionem Jestřebí hory

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 84 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 56 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Posuzovaný text splňuje požadavky na kvalitu závěrečných prací. Diplomová práce je logicky strukturovaná,
obsahové i formálně dobře zpracovaná. Autorka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce obsahuje odpovídající základ pro zpracování části praktické. Bylo použito dostatečné
množství relevantních odborných zdrojů, které se povedlo diplomantce zpracovat požadovaným způsobem.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Praktická část je zahájena kapitolou popisující metodiku přípravy vlastivědných vycházek. Její zařazení hodnotím
pozitivně. Samotné zpracování jednotlivých vycházek koresponduje s aktuálními didaktickými požadavky.
Doplnění pracovních listů ke každé vycházce vítám. Vycházky jsou doplněny také krátkým zhodnocením. To je
samo o sobě pozitivním faktem, nicméně si dovedu představit preciznější evaluaci dílčích aktivit, ale také projektu
jako celku.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předkládaná práce je zajímavým a užitečným počinem, který může napomoci seznámením žáků s oblastí
Jestřebích hor. Autorka prokázala dostatečnou erudici v oblasti práce s odbornými zdroji, ale také při tvorbě
praktických didaktických výstupů. Na základě výše uvedeného doporučuji diplomovou práci Hany Plašilové k
obhajobě
Další náměty k obhajobě:
Jaké jsou možnosti a postupy evaluace praktických výstupů - např. projektů, pracovních listů a dalších
metodických materiálů?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 26. 06. 2017  


